
 
Совет депутатов муниципального образования «Сигаевское» 

 
                                       

РЕШЕНИЕ  

 

 

Об исполнении бюджета муниципального образования «Сигаевское» за 2017 год 

 

 

Руководствуясь п. 2 ст. 25 Устава муниципального образования «Сигаевское» 

 

Совет депутатов муниципального образования «Сигаевское» РЕШАЕТ: 

 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Сигаевское»  за   

2017 год  по доходам  в сумме 10 002 279,85 рублей; по расходам в сумме   9 748 906,97  

рублей; с превышением доходов  над расходами в сумме 253 372,88 рублей с показателями: 

  

-   по общему объему поступлений доходов за 2017 год согласно приложению 1 к 

настоящему Решению; 

 

- по  источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

«Сигаевское» за 2017 год согласно приложению 2 к настоящему Решению; 

 

- по расходам бюджета муниципального образования «Сигаевское» в соответствии с  

ведомственной классификацией расходов бюджета муниципального образования «Сигаев-

ское» за 2017 год согласно приложению 6 к настоящему Решению; 

 

- по расходам бюджета муниципального образования «Сигаевское» за 2017 год с рас-

пределением по разделам и  подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональ-

ной классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению 8 к 

настоящему Решению; 

 

-по общим объемам бюджетных ассигнований, направленных на исполнение публич-

ных нормативных обязательств за 2017 год согласно приложению 10 к настоящему Реше-

нию;   

          

      2. Опубликовать настоящее решение на странице муниципального образования «Сигаев-

ское» официального сайта муниципального образования «Сарапульский район» в сети Ин-

тернет http://sarapulrayon.udmurt.ru 

  

 

Глава муниципального образования «Сигаевское»                                          А.С. Язанов 

 

 

с.Сигаево 

03 мая  2018г. 

№ 59/1 

       



      

Приложение 1- 

доходы 

    

 к решению Совета депутатов МО "Сигаевское" "Об исполнении                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

бюджета муниципального образования "Сигаевское" за 2017 год"  от 03 2018 года  №59/1   

    

    

       Доходы бюджета муниципального образования "Сигаевское" Сарапульского района Уд-

муртской Республики  на 2017 год 

       

Код БКД Наименование 

Сумма               

на 2017 

год 

Исполнено 

10000000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

4 520 

200,00 3 916 378,49 

10100000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 

1 376 

000,00 1 451 988,98 

10102010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением до-

ходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 

228 Налогового кодекса Российской Федерации 

1 376 

000,00 1 451 988,98 

10500000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 2 800,00 2 800,20 

10503010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 2 800,00 2 800,20 

10600000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 

2 966 

000,00 2 284 651,44 

10601030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений 708 000,00 722 658,89 

10606033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселе-

ний 859 000,00 649 068,90 

10606043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земель-

ным участком, расположенным в границах сельских по-

селений 

1 399 

000,00 912 923,65 

11100000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУ-

НИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 107 000,00 107 241,00 

11109045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, нахо-

дящегося в собственности поселений ( за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитар-

ных предприятий, в том числе казенных (плата за наем) 107 000,00 107 241,00 

11300000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РА-

БОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

64 800,00 65 210,87 

11302995 10 0000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сель-

ских поселений 
64 800,00 65 210,87 

11600000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 3 600,00 4 486,00 

11690050 10 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 

и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюд-

жеты сельских поселений 3 600,00 4 486,00 

20000000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

6 094 

513,63 6 085 901,36 

20100000 00 0000 000 

Дотации бюджетам бюджетной системы Рос-

сийской Федерации 
2 480 

900,00 2 480 900,00 

20215001 10 0000 151 
Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджет-

ной обеспеченности 

2 280 

900,00 2 280 900,00 



20215002 10 0000 151 
Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку 

мер по обеспечению сбалансированности бюджетов  200 000,00 200 000,00 

20220000 00 0000 151 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации(межбюджетные суб-

сидии) 
2 469 

715,55 2 469 715,55 

20220077 10 0000 151 

Субсидии бюджетам сельских поселений на софинанси-

рование капитальных вложений в объекты муниципаль-

ной собственности 350 000,00 350 000,00 

20225555 10 0000 151 

Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку 

государственных программ субъектов Российской Феде-

рации и муниципальных программ формирования совре-

менной городской среды  930 000,00 930 000,00 

20229999 10 0102 151 

Субсидии на софинансирование расходных обязательств 

муниципальных образований в Удмуртской Республике 

по осуществлению капитального ремонта объектов капи-

тального строительства муниципальной собственности, 

включенных в перечень капитального ремонта объектов 

капитального строительства 600 000,00 600 000,00 

20229999 10 0111 151 

Субсидии на обеспечение первичных мер пожарной без-

опастности в границах населенных пунктов 
39 800,00 39 800,00 

20229999 10 0121 151 

Субсидии на развитие общественных формирований 

правоохранительной деятельности 
93 600,00 93 600,00 

20229999 10 0104 151 
Субсидии на благоустройство территорий городских 

округов, городских и сельских поселений 456 315,55 456 315,55 

20230000 00 0000 151 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
179 400,00 170 787,73 

20235118 10 0000 151 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществ-

ление первичного воинского учета на территориях,где 

отсутствует военные комиссариаты 179 400,00 170 787,73 

20240000 00 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты 
964 498,08 964 498,08 

20204014 10 0000 151 

Межбюджетные трансферты,передаваемые бюджетом 

сельских поселений из бюджетов поселений на осу-

ществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключеными со-

глашениями 260 781,08 260 781,08 

20245160 10 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

для компенсации дополнительных расходов,возникших в 

результате решений,принятых органами власти другого 

уровня 703 717,00 703 717,00 

  ИТОГО ДОХОДОВ 

10 614 

713,63 10 002 279,85 

  ДЕФИЦИТ 269 801,06 -253 372,88 

  БАЛАНС 

10 884 

514,69 9 748 906,97 

 

 

 



Приложение 2 

к решению Совета депутатов МО "Сигаевское" "Об исполнении                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

бюджета муниципального образования "Сигаевское" за 2017 год"                                            от 

03 мая 2018 года  № 59/1 

 

 

 

Источники финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования «Сигаевское» на 2017 год 

 

 

Код Наименование источни-

ков 

Сумма на 

2017 год 

Исполнено 

 Всего источников фи-

нансирования дефицита 

бюджета 

 

269801,06 

 

 

-253372,88 

 в том числе:   

000 01 05 00 00 00 0000 000   Изменение остатков 

средств на счетах по уче-

ту средств бюджета 

 

269801,06 

 

 

-253372,88 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       

      

Приложение 
6 

 к решению Совета депутатов МО "Сигаевское" "Об исполнении бюджета муниципального образования "Сигаев-
ское" за 2017 год"                                                                                           от 03 мая 2018 года № 59/1 

 

 

       

       Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 

"Сигаевское" Сарапульского района на 2017 год 

 

  руб. 

 

Наименование  Глава 

Раз-
дел, 
под-

раздел 

Целевая 
статья 

Вид 
рас-
хо-
дов 

Сумма на 
2017 год 

Исполнено 

  Администрация муниципального обра-
зования Сигаевское 

620 0000 000000000
0 

000 10 884 
514,69 

9 748 906,97 

    Общегосударственные вопросы 620 0100 000000000
0 

000 2 447 
041,00 

2 394 742,76 

      Функционирование высшего должност-
ного лица субъекта Российской Федерации 
и муниципального образования 

620 0102 000000000
0 

000 560 200,00 560 164,55 

        Глава муниципального образования 620 0102 990006001
0 

000 560 200,00 560 164,55 

          Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций  гос-
ударственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджет-
ными фондами 

620 0102 990006001
0 

100 560 200,00 560 164,55 

            Расходы на выплаты персоналу гос-
ударственных (муниципальных) органов 

620 0102 990006001
0 

120 560 200,00 560 164,55 

      Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших испол-
нительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций 

620 0104 000000000
0 

000 1 566 
180,00 

1 527 667,37 

        Центральный аппарат 620 0104 990006003
0 

000 1 545 
254,00 

1 506 741,37 

          Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций  гос-
ударственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджет-
ными фондами 

620 0104 990006003
0 

100 1 185 
670,00 

1 181 711,47 

            Расходы на выплаты персоналу гос-
ударственных (муниципальных) органов 

620 0104 990006003
0 

120 1 185 
670,00 

1 181 711,47 

            Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 

620 0104 990006003
0 

240 355 400,00 320 934,11 



нужд 

            Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей 

620 0104 990006003
0 

850 4 184,00 4 095,79 

        Уплата налога на имущество организа-
ций 

620 0104 990006062
0 

000 20 926,00 20 926,00 

            Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей 

620 0104 990006062
0 

850 20 926,00 20 926,00 

      Другие общегосударственные вопро-
сы 

620 0113 000000000
0 

000 320 661,00 306 910,84 

Оценка недвижимости ,признание прав и 
регулирование отношений по государствен-
ной и муниципальной собственности 

620 0113 990006009
0 

000 25 000,00 24 990,25 

            Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

620 0113 990006009
0 

240 25 000,00 24 990,25 

Расходы, связанные с судебными издерж-
ками, оплатой государственной пошлины, 
исполнительскими сборами, предписаниями 
надзорных и иных органов 

620 0113 990000601
00 

000 73 801,00 73 791,19 

Исполнение судебных актов Российской 
Федерации и мировых соглашений по воз-
мещению причиненного вреда 

620 0113 990000601
00 

831 63 300,00 63 290,19 

            Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей 

620 0113 990000601
00 

850 10 501,00 10 501,00 

Исполнение судебных актов и мировых со-
глашений по возмещению вреда, причинен-
ного в результате незаконных действий 
(бездействия) органов местного самоуправ-
ления, а также в результате деятельности 
казенных учреждений 

620 0113 990006016
0 

000 11 730,00   

            Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей 

620 0113 990006016
0 

850 11 730,00   

        Проведение государственных, респуб-
ликанских, районных мероприятий 

620 0113 990006011
0 

000 190 130,00 188 129,40 

          Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций  гос-
ударственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджет-
ными фондами 

620 0113 990006011
0 

110 35 000,00 35 000,00 

            Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

620 0113 990006011
0 

240 155 130,00 153 129,40 

Расходы за счет прочих безвозмездных 
поступлений 

620 0113 990006330
0 

000 20 000,00 20 000,00 

            Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

620 0113 990006330
0 

240 20 000,00 20 000,00 

    Национальная оборона 620 0200 000000000
0 

000 179 400,00 170 787,73 

      Мобилизационная и вневойсковая под-
готовка 

620 0203 000000000
0 

000 179 400,00 170 787,73 

        Осуществление первичного воинского 
учёта на территориях, где отсутствуют во-
енные комиссариаты 

620 0203 990005118
0 

000 179 400,00 170 787,73 



          Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций  гос-
ударственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджет-
ными фондами 

620 0203 990005118
0 

100 164 600,00 161 854,54 

            Расходы на выплаты персоналу гос-
ударственных (муниципальных) органов 

620 0203 990005118
0 

120 164 600,00 161 854,54 

            Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

620 0203 990005118
0 

240 14 800,00 8 933,19 

    Национальная безопасность и право-
охранительная деятельность 

620 0300 000000000
0 

000 136 400,00 136 400,00 

      Обеспечение пожарной безопасности 620 0310 000000000
0 

000 40 800,00 40 800,00 

        Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности 

620 0310 990000430
0 

000 39 800,00 39 800,00 

          Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций  гос-
ударственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджет-
ными фондами 

620 0310 990000430
0 

100 4 400,00 4 400,00 

          Расходы на выплаты персоналу ка-
зенных учреждений 

620 0310 990000430
0 

110 4 400,00 4 400,00 

            Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

620 0310 990000430
0 

240 35 400,00 35 400,00 

        Обеспечение первичных мер пожар-
ной безопасности 

620 0310 990006191
0 

000 1 000,00 1 000,00 

            Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

620 0310 990006191
0 

240 1 000,00 1 000,00 

      Другие вопросы в области нацио-
нальной безопасности и правоохрани-
тельной деятельности 

620 0314 000000000
0 

000 95 600,00 95 600,00 

Субсидии на развитие общественных фор-
мирований правоохранительной деятельно-
сти 

612 0314 990000748
0 

000 93 600,00 93 600,00 

          Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

612 0314 990000748
0 

240 93 600,00 93 600,00 

        Организация деятельности народных 
дружин и общественных объединений пра-
воохранительной деятельности, участвую-
щих в охране общественного порядка 

620 0314 990006192
0 

000 2 000,00 2 000,00 

          Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций  гос-
ударственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджет-
ными фондами 

620 0314 990006192
0 

100 2 000,00 2 000,00 

          Расходы на выплаты персоналу ка-
зенных учреждений 

620 0314 990006192
0 

110 2 000,00 2 000,00 

Национальная экономика 620 0400 000000000
0 

000 782 091,08 781 542,68 

Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 620 0409 000000000
0 

000 260 781,08 260 781,08 



Строительство, реконструкция, ремонт и 
капитальный ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 

620 0409 990006250
0 

000 22 181,08 22 181,08 

            Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

620 0409 990006250
0 

240 22 181,08 22 181,08 

        Ремонт и содержание автомобильных 
дорог общего пользования местного значе-
ния 

620 0409 990006251
0 

000 238 600,00 238 600,00 

            Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

620 0409 990006251
0 

240 238 600,00 238 600,00 

Другие вопросы в области националь-
ной экономики 

620 0412 000000000
0 

000 521 310,00 520 761,60 

            Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

620 0412 990000820 240 350 000,00 350 000,00 

Софинансирование расходных обяза-
тельств, по которым предоставляются суб-
сидии из вышестоящих бюджетов 

620 0412 990006040
0 

000 1 000,00 460,00 

            Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

620 0412 990006040
0 

240 1 000,00 460,00 

Мероприятия по землеустройству и земле-
пользованию 

620 0412 990006201
0 

240 170 310,00 170 301,60 

    Жилищно-коммунальное хозяйство 620 0500 000000000
0 

000 4 876 
662,61 

4 802 640,20 

      Жилищное хозяйство 620 0501 000000000
0 

000 791 597,00 780 228,75 

Субсидии на софинансирование расходных 
обязательств муниципальных образований 
в Удмуртской Республике по осуществле-
нию капитального ремонта объектов капи-
тального строительства муниципальной 
собственности, включенных в перечень ка-
питального ремонта объектов капитального 
строительства 

620 0501 990000083
0 

000 600 000,00 600 000,00 

            Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

620 0501 990000083
0 

240 600 000,00 600 000,00 

        Мероприятия в области жилищного 
хозяйства 

620 0501 990006210
0 

000 53 397,00 52 970,56 

            Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

620 0501 990006210
0 

240 53 397,00 52 970,56 

Взносы в фонд капитального ремонта 620 0501 990006211
0 

000 138 200,00 127 258,19 

            Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

620 0501 990006211
0 

240 138 200,00 127 258,19 

      Коммунальное хозяйство 620 0502 000000000
0 

000 32,00   

        Мероприятия в области коммунального 
хозяйства 

620 0502 990006220
0 

000 32,00   

          Иные бюджетные ассигнования 620 0502 990006220
0 

800 32,00   



            Субсидии юридическим лицам (кро-
ме некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физическим 
лицам -производителям товаров, работ, 
услуг 

620 0502 990006220
0 

810 32,00   

      Благоустройство 620 0503 000000000
0 

000 4 085 
033,61 

4 022 411,45 

Субсидии на организацию благоустрой-
ства территорий городских  округов, го-
родских и сельских поселений                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

620 0503 990000429
0 

000 456 315,55 456 315,55 

            Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

620 0503 990000429
0 

240 456 315,55 456 315,55 

Исполнение наказов избирателей   620 0503 990000572
0 

000 100 000,00 100 000,00 

            Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

620 0503 990000572
0 

240 100 000,00 100 000,00 

        Уличное освещение 620 0503 990006230
0 

000 1 388 
651,06 

1 350 982,26 

            Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

620 0503 990006230
0 

240 1 388 
651,06 

1 350 982,26 

        Прочие мероприятия по благо-
устройству городских округов и поселе-
ний 

620 0503 990006233
0 

000 671 396,64 671 396,64 

            Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

620 0503 990006233
0 

240 671 396,64 671 396,64 

Расходы за счет безвозмездных поступ-
лений                                                                                                                                                                                                                      

620 0503 990006330
0 

000 513 717,00 513 717,00 

            Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

620 0503 990006330
0 

240 513 717,00 513 717,00 

Расходы за счет прочих безвозмездных 
поступлений (благоустройство дворо-
вых территорий многоквартирных до-
мов) 

620 0503 990016330
2 

000 93 500,00 93 500,00 

            Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

620 0503 990016330
2 

240 93 500,00 93 500,00 

Благоустройство дворовых территорий 
многоквартирных домов 

620 0503 99001L555
2 

000 836 500,00 836 500,00 

            Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

620 0503 99001L555
2 

240 836 500,00 836 500,00 

Культура,кинематография 620 0800 000000000
0 

000 2 400 
000,00 

1 400 000,00 

Непрограммное направления деятельности 620 0801 990000000
0 

000 2 400 
000,00 

1 400 000,00 

Мероприятия в области культуры, в соот-
ветствии с заключенными Соглашениями 

620 0801 990006166
0 

000 2 400 
000,00 

1 400 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 620 0801 990006166
0 

540 2 400 
000,00 

1 400 000,00 

    Социальная политика 620 1000 990006171
0 

000 22 000,00 22 000,00 

      Пенсионное обеспечение 620 1001 990006171
0 

000 22 000,00 22 000,00 

        Доплаты к пенсиям муниципальных 
служащих 

620 1001 990006171
0 

310 22 000,00 22 000,00 



    Физическая культура и спорт 620 1100 000000000
0 

000 40 920,00 40 793,60 

      Физическая культура 620 1101 000000000
0 

000 40 920,00 40 793,60 

        Мероприятия в области физической 
культуры и спорта 

620 1101 990006370
0 

000 40 920,00 40 793,60 

          Расходы на выплаты персоналу ка-
зенных учреждений 

620 1101 990006370
0 

110 1 700,00 1 700,00 

            Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

620 1101 990006370
0 

240 39 220,00 39 093,60 

Всего расходов:         
10 884 
514,69 9 748 906,97 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      

  
Приложение 8 

  
к Решению Совета депутатов 

муниципального образования "Сигаевское" 
 "Об исполнении бюджета муниципального образования "Сигаевское"                                                                            

за  2017 год"  от 03 мая 2018 года № 59/1 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым ста-
тьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов 

бюджета муниципального образования "Сигаевское" Сарапульского района на 2017 
год 

  руб. 

Наименование  
Раздел, 

подраздел 
Целевая ста-

тья 
Вид рас-

ходов 
Сумма Исполнено 

  Общегосударственные вопросы 0100 0000000000 000 2 447 
041,00 

2 394 742,76 

    Функционирование высшего долж-
ностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального обра-
зования 

0102 0000000000 000 560 200,00 560 164,55 

      Глава муниципального образова-
ния 

0102 9900060010 000 560 200,00 560 164,55 

        Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций  государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

0102 9900060010 100 560 200,00 560 164,55 

          Расходы на выплаты персона-
лу государственных (муниципальных) 
органов 

0102 9900060010 120 560 200,00 560 164,55 

    Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государствен-
ной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

0104 0000000000 000 1 566 
180,00 

1 527 667,37 

      Центральный аппарат 0104 9900060030 000 1 545 
254,00 

1 506 741,37 

        Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций  государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

0104 9900060030 100 1 185 
670,00 

1 181 711,47 

          Расходы на выплаты персона-
лу государственных (муниципальных) 
органов 

0104 9900060030 120 1 185 
670,00 

1 181 711,47 

          Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 

0104 9900060030 240 355 400,00 320 934,11 



          Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

0104 9900060030 850 4 184,00 4 095,79 

      Уплата налога на имущество ор-
ганизаций 

0104 9900060620 000 20 926,00 20 926,00 

          Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

0104 9900060620 850 20 926,00 20 926,00 

    Другие общегосударственные во-
просы 

0113 0000000000 000 320 661,00 306 910,84 

Оценка недвижимости ,признание 
прав и регулирование отношений по 
государственной и муниципальной 
собственности 

0113 9900060090 000 25 000,00 24 990,25 

            Иные закупки товаров, работ 
и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 

0113 9900060090 240 25 000,00 24 990,25 

Расходы, связанные с судебными 
издержками, оплатой государствен-
ной пошлины, исполнительскими 
сборами, предписаниями надзорных 
и иных органов 

0113 99000060100 000 73 801,00 73 801,00 

Исполнение судебных актов Россий-
ской Федерации и мировых соглаше-
ний по возмещению причиненного 
вреда 

0113 99000060100 831 63 300,00 63 290,19 

            Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

0113 99000060100 850 10 501,00 10 501,00 

Исполнение судебных актов и миро-
вых соглашений по возмещению 
вреда, причиненного в результате 
незаконных действий (бездействия) 
органов местного самоуправления, а 
также в результате деятельности 
казенных учреждений 

0113 9900060160 000 11 730,00   

            Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

0113 9900060160 850 11 730,00   

      Проведение государственных, 
республиканских, районных меро-
приятий 

0113 9900060110 000 190 130,00 188 129,40 

          Расходы на выплаты персона-
лу в целях обеспечения выполнения 
функций  государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

0113 9900060110 110 35 000,00 35 000,00 

          Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 

0113 9900060110 240 155 130,00 153 129,40 

Расходы за счет прочих безвоз-
мездных поступлений 

0113 9900063300 000 20 000,00 20 000,00 

            Иные закупки товаров, работ 
и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 

0113 9900063300 240 20 000,00 20 000,00 

  Национальная оборона 0200 0000000000 000 179 400,00 170 787,73 

    Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

0203 0000000000 000 179 400,00 170 787,73 



      Осуществление первичного воин-
ского учёта на территориях, где от-
сутствуют военные комиссариаты 

0203 9900051180 000 179 400,00 170 787,73 

        Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций  государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

0203 9900051180 100 164 600,00 161 854,54 

          Расходы на выплаты персона-
лу государственных (муниципальных) 
органов 

0203 9900051180 120 164 600,00 161 854,54 

          Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 

0203 9900051180 240 14 800,00 8 933,19 

  Национальная безопасность и пра-
воохранительная деятельность 

0300 0000000000 000 136 400,00 136 400,00 

    Обеспечение пожарной безопас-
ности 

0310 0000000000 000 40 800,00 40 800,00 

      Обеспечение первичных мер по-
жарной безопасности 

0310 9900004300 000 39 800,00 39 800,00 

          Расходы на выплаты персона-
лу казенных учреждений 

0310 9900004300 110 4 400,00 4 400,00 

          Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 

0310 9900004300 240 35 400,00 35 400,00 

      Обеспечение первичных мер по-
жарной безопасности 

0310 9900061910 000 1 000,00 1 000,00 

          Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 

0310 9900061910 240 1 000,00 1 000,00 

    Другие вопросы в области нацио-
нальной безопасности и правоохра-
нительной деятельности 

0314 0000000000 000 95 600,00 95 600,00 

Субсидии на развитие общественных 
формирований правоохранительной 
деятельности 

0314 9900007480 000 93 600,00 93 600,00 

          Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

0314 9900007480 240 93 600,00 93 600,00 

      Организация деятельности 
народных дружин и общественных 
объединений правоохранительной 
деятельности, участвующих в охране 
общественного порядка 

0314 9900061920 000 2 000,00 2 000,00 

          Расходы на выплаты персона-
лу казенных учреждений 

0314 9900061920 110 2 000,00 2 000,00 

  Национальная экономика 0400 0000000000 000 782 091,08 781 542,68 

    Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

0409 0000000000 000 260 781,08 260 781,08 

Строительство, реконструкция, ре-
монт и капитальный ремонт автомо-
бильных дорог общего пользования 
местного значения 

0409 9900062500 000 22 181,08 22 181,08 



            Иные закупки товаров, работ 
и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 

0409 9900062500 240 22 181,08 22 181,08 

      Ремонт и содержание автомо-
бильных дорог общего пользования 
местного значения 

0409 9900062510 000 238 600,00 238 600,00 

          Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 

0409 9900062510 240 238 600,00 238 600,00 

Другие вопросы в области нацио-
нальной экономики 

0412 0000000000 000 521 310,00 520 761,60 

          Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 

0412 9900000820 240 350 000,00 350 000,00 

Софинансирование расходных обя-
зательств, по которым предоставля-
ются субсидии из вышестоящих 
бюджетов 

0412 990060400 000 1 000,00 460,00 

          Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 

0412 990060400 240 1 000,00 460,00 

Мероприятие по землеустройству  и 
землепользование 

0412 9900062010 000 170 310,00 170 301,60 

          Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 

0412 9900062010 240 170 310,00 170 301,60 

  Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 0000000000 000 4 876 
662,61 

4 802 640,20 

    Жилищное хозяйство 0501 0000000000 000 791 597,00 780 228,75 

Субсидии на софинансирование рас-
ходных обязательств муниципальных 
образований в Удмуртской Респуб-
лике по осуществлению капитально-
го ремонта объектов капитального 
строительства муниципальной соб-
ственности, включенных в перечень 
капитального ремонта объектов ка-
питального строительства 

0501 9900000830 000 600 000,00 600 000,00 

            Иные закупки товаров, работ 
и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 

0501 9900000830 240 600 000,00 600 000,00 

      Мероприятия в области жилищ-
ного хозяйства 

0501 9900062100 000 53 397,00 52 670,56 

          Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 

0501 9900062100 240 53 397,00 52 670,56 

Взносы в фонд капитального ремон-
та 

0501 9900062110 000 138 200,00 127 258,19 

            Иные закупки товаров, работ 
и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 

0501 9900062110 240 138 200,00 127 258,19 

    Коммунальное хозяйство 0502 0000000000 000 32,00   

      Мероприятия в области комму-
нального хозяйства 

0502 9900062200 000 32,00   



          Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринима-
телям, физическим лицам -
производителям товаров, работ, 
услуг 

0502 9900062200 810 32,00   

    Благоустройство 0503 0000000000 000 4 085 
033,61 

4 022 411,45 

Субсидии на организацию благо-
устройства территорий городских  
округов, городских и сельских посе-
лений                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

0503 9900004290 000 456 315,55 456 315,55 

            Иные закупки товаров, работ 
и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 

0503 9900004290 240 456 315,55 456 315,55 

Исполнение наказов избирателей   0503 9900005720 000 100 000,00 100 000,00 

            Иные закупки товаров, работ 
и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 

0503 9900005720 240 100 000,00 100 000,00 

      Уличное освещение 0503 9900062300 000 1 388 
651,06 

1 350 982,26 

          Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 

0503 9900062300 240 1 388 
651,06 

1 350 982,26 

      Прочие мероприятия по благо-
устройству городских округов и посе-
лений 

0503 9900062330 000 696 350,00 671 396,64 

          Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 

0503 9900062330 240 696 350,00 671 396,64 

Расходы за счет безвозмездных по-
ступлений                                                                                                                                                                                                                      

0503 9900063300 000 513 717,00 513 717,00 

            Иные закупки товаров, работ 
и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 

0503 9900063300 240 513 717,00 513 717,00 

Расходы за счет прочих безвозмезд-
ных поступлений (благоустройство 
дворовых территорий многоквартир-
ных домов) 

0503 9900163302 000 93 500,00 93 500,00 

            Иные закупки товаров, работ 
и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 

0503 9900163302 240 93 500,00 93 500,00 

Благоустройство дворовых террито-
рий многоквартирных домов 

0503 99001L5552 000 836 500,00 836 500,00 

            Иные закупки товаров, работ 
и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 

0503 99001L5552 240 836 500,00 836 500,00 

Культура,кинематография 0800 0000000000 000 2 400 
000,00 

1 400 000,00 

Непрограммное направления дея-
тельности 

0801 9900000000 000 2 400 
000,00 

1 400 000,00 

Мероприятия в области культуры, в 
соответствии с заключенными Со-
глашениями 

0801 9900061660 000 2 400 
000,00 

1 400 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 0801 9900061660 540 2 400 
000,00 

1 400 000,00 



    Социальная политика 1001 9900061710 000 22 000,00 22 000,00 

      Пенсионное обеспечение 1001 9900061710 000 22 000,00 22 000,00 

        Доплаты к пенсиям муниципаль-
ных служащих 

1001 9900061710 310 22 000,00 22 000,00 

  Физическая культура и спорт 1100 0000000000 000 40 920,00 40 793,60 

    Физическая культура 1101 0000000000 000 40 920,00 40 793,60 

      Мероприятия в области физиче-
ской культуры и спорта 

1101 9900063700 000 40 920,00 40 793,60 

          Расходы на выплаты персона-
лу казенных учреждений 

1101 9900063700 110 1 700,00 1 700,00 

          Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 

1101 9900063700 240 39 220,00 39 093,60 

Всего расходов: 
10 884 
514,69 

9 748 906,97 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 10 

к решению Совета депутатов МО " Сигаев-

ское" 

"Об исполнении бюджета муниципального 

образования 

"Сигаевское" за 2017 год" 

от 03 мая 2018 года № 59/1 

 

   

   
 Общий объём бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение  

публичных нормативных обязательств  в 2017 году 

 
   

  

руб. 

Наименование 
Сумма на 

2017 год 
Исполнено 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 22 000,00 22 000,00 

ИТОГО 22 000,00 22 000,00 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


